

## معاون شهردار کرمان خبر داد؛ استقبال ۱۵۰ هزار کرمانی از جشنواره ملی نان

**گروه جامعه:** معاون فرهنگی اجتماعی شهردار کرمان با اشاره به برگزاری جشنواره ملی نان شهرداری کرمان، از ۲۴ تا ۲۷ مهرماه در بوستان مادر، استقبال شهروندان کرمانی از این جشنواره را بسیار کم‌نظیر دانست و گفت: «براساس بررسی‌های صورت‌گرفته، در طول چهار شب برگزاری این جشنواره، حدود ۱۵۰ هزار نفر از شهروندان کرمانی، از غرفه‌ها و بخش‌های مختلف این جشنواره بازدید کردند». سیدمرتضی حسینی به برگزاری جشن‌های شبانه با عنوان جشن خرمن اشاره کرد و افزود: «هر شب حدود ۵۰۰۰ نفر از شهروندان در این جشن که شامل برنامه‌های متنوع و شاد بود، شرکت می‌کردند». به گزارش کرنا، مدیرعامل سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کرمان، در ادامه بیان کرد: «تئاتر محاکمه گریگ بدجنس مهربان نیز هر روز در سالن بسطامی بوستان مادر به روی صحنه رفت». حسینی افزود: «روزانه گروه‌های موسیقی محلی از استان‌های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، خوزستان و ... نیز در این جشنواره به اجرای برنامه می‌پرداختند».

وی از اجرای غرفه عفاف و حجاب با عنوان ماه در آینه خبر داد و خاطرنشان کرد: «در طول برگزاری جشنواره، به شرکت‌کنندگانی که از پوشش اسلامی برخوردار بودند، شال و گل رز اهدا می‌شد». حسینی در پایان به برگزاری نشست‌های علمی و همایش‌های تخصصی با موضوع نان در طول برگزاری جشنواره اشاره کرد و افزود: «در طول برگزاری جشنواره، نشست علمی نان کامل با حضور متولیان آرد و نان کشور، همایش آموزشی نان کامل، زندگی سالم به مناسبت روز جهانی غذا و همایش نان کامل لازمه زندگی از نگاه متخصصان طب ایرانی و تغذیه، برگزار شد».

## راهداری کرمان اعلام کرد؛ جاده باغین - کرمان پرتخلف‌ترین محور استان

**گروه اقتصاد:** مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان کرمان با اشاره به میزان تردد در جاده‌های استان طی ماه شهریور، گفت: «بیش از دو میلیون و ۸۰۰ هزار تردد بین استانی وسایل نقلیه توسط دستگاه‌های تردد شمار برخط مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری به ثبت رسیده است». علی عبداللهی با بیان این‌که به‌طور متوسط روزانه حدود ۱۰۰ هزار تردد در محورهای حوزه استحفاظی شمال استان کرمان جریان داشته است، افزود: «محور کرمان-ماهان در مسیرهای رفت و برگشت هفت‌باغ علوی، با ثبت روزانه حدود ۲۲ هزار تردد همچنان در صدر محورهای پرتردد استان کرمان قرار دارد». وی با اشاره به محورهای پرتخلف شهریورماه سال جاری یادآور شد: «اطلاعات سامانه‌های ثبت تخلفات مرکز مدیریت راه‌ها نشان می‌دهد که بیشترین تخلفات به ترتیب در محورهای باغین-کرمان، سیرجان-تیریز، راور-شاهد، شهربابک به انار و مشهد-راور رخ داده است».

به گزارش ایسنا کرمان، عبداللهی در ادامه بیان کرد: «تحلیل اطلاعات سامانه‌های هوشمند جاده‌ای مرکز مدیریت راه‌های استان حاکی از آن است که در شهریورماه بیش از ۱۷۰ درصد تردهای جاده‌ای مربوط به خودروهای سبک است و حدود ۲۸ درصد مجموع تردها را وسایل نقلیه سنگین به خود اختصاص داده‌اند». وی سهم مبدأ تردد پلاک‌های مشاهده شده در دوربین‌های پلاک‌خوان جاده‌ای طی یک ماه گذشته را بیش از یک میلیون اعلام کرد و گفت: «از این تعداد پلاک ثبت‌شده، حدود ۸۸۰ هزار مورد مربوط به وسایل نقلیه شخصی است».

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان خاطرنشان کرد: «تحلیل داده‌های سیستم‌های پلاک‌خوان مدیریت راه‌های استان نشان می‌دهد، ۱۶ درصد وسایل نقلیه از استان تهران، ۱۴ درصد از استان هرمزگان، ۱۱ درصد آذربایجان شرقی و مابقی پلاک‌های سایر استان‌ها از جمله فارس، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، اصفهان، فارس، یزد و مازندران به استان کرمان سفر کرده‌اند». وی افزود: «مقصد حدود ۷۰۰ هزار پلاک مربوط به استان کرمان و مابقی مربوط به استان‌های یزد، اصفهان، تهران و هرمزگان بوده است».

## رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان مطرح کرد؛

## فیلترینگ برداشته می‌شود



**گروه جامعه:** رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان در حاشیه جلسه تقدیم بودجه سال آینده به مجلس در گفت‌وگویی در پاسخ به این پرسش که آیا شما همچنان به وعده‌هایی که به مردم داده‌اید، از جمله موضوع رفع فیلترینگ، پایبند هستید بیان کرد: «تا آخر پای حرف‌هایی که زده‌ایم هستیم و به وعده‌های خود پایبند خواهیم بود. قطعاً در حال تلاش هستیم تا حرف‌هایی که زده‌ایم در عمل پیاده کنیم».

به گزارش ایرنا پزشکیان افزود: «درخصوص رفع فیلترینگ نیز وزیر ارتباطات، اطلاعات را جمع‌آوری کرد و این هفته در نشست سران گزارشی ارائه دادند و قرار شد مجلس، قوه قضائیه و وزارت ارتباطات بنشینند و جمع‌بندی کنند و مراحل آن طی شود».

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه چقدر برای این اتفاق دست دولت باز است؟ گفت: «بحث کاملاً کارشناسی است. روندی که اکنون طی شده است به نفع مملکت نیست و باید برگردد. نحوه این‌که چگونه برگردانده شود در حال تفاهم هستیم که با هم و با یک زبان و نگاه مشترک پیش برویم که اختلاف و سوءتفاهم پیش نیاید».

رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که آیا مردمی که منتظر رفع فیلترینگ هستند این اتفاق خواهد افتاد یا خیر؟

تاکید کرد: «بله - بنده گفتم که در حال کار کردن بر روی این موضوع هستیم».

## قیمت تمام‌شده بنزین ۸ هزار تومان است

هزینه تمام‌شده بنزین بدون لحاظ قیمت نفت که شامل هزینه پالایش، هزینه حمل فرآورده و هزینه جایگاه‌دار می‌شود حدود ۸ هزار تومان است. «امسال حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان و در صورت ادامه روند موجود سال آینده باید حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان صرف واردات بنزین شود».

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: «یک لیتر بنزین وارداتی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان هزینه دارد و این مشارکت و همدلی همه سیاست‌گذاران و مجریان و فرهنگیان را می‌طلبد که بتوانیم ناترازی‌ها را به نفع محرومین و جامعه و حاکمیت و نسل آینده اصلاح کنیم».

## مدیرکل بازرسی کرمان:

## شرکت‌های بزرگ به مسئولیت خود در قبال استان عمل نکرده‌اند

این‌که با توسعه صنایع پایین‌دستی و جلوگیری از خام‌فروشی، زمینه اشتغال بسیار زیادی در استان ایجاد می‌شود، گفت: «متأسفانه شرکت‌های بزرگ به مسئولیت‌های خود در قبال استان عمل نکرده‌اند و از آن‌جا که معادن جزو انفال است، باید متناسب با نیازهای هر منطقه به آن‌ها کمک شود تا توسعه‌یافتگی همه‌جانبه استان محقق شود».

وی افزود: «برخی افراد در مجموعه‌های بزرگ هستند که در حقیقت مشغول به کار نیستند اما از این مجموعه‌ها حقوق‌های نجومی دریافت می‌کنند و سازمان بازرسی این موارد را پیگیری می‌کند».

سالاری همچنین ادامه با اشاره به این‌که در حوزه کشاورزی نیز شاهد خام‌فروشی هستیم، خاطرنشان کرد: «بخشی از محصولات تولیدی در بخش کشاورزی ممکن است مازاد بر مصرف و صادرات باشد و در صورتی که سیاست مدوئی در این حوزه وجود داشته باشد، می‌توانیم با ایجاد صنایع پایین‌دستی، این محصولات را به کالاهایی با ارزش افزوده تبدیل کنیم».

اجتماعی واحدها این است که باید در توسعه استان اثرگذار باشد و اعتبارات این حوزه باید منجر به ارزش افزوده و توسعه صنایع پایین‌دستی شود و نباید در سرفصل هزینه‌ها قرار گیرد زیرا این واحدها، زیرساخت‌های استان را نابود می‌کنند و باید این خسارت‌ها، جبران شود».

به گزارش روابط عمومی بازرسی کل استان کرمان، سالاری در جمع خبرنگاران بیان کرد: «معادن کرمان می‌توانست فرصت بزرگی برای این استان باشد اما متأسفانه تبدیل به تهدید شده است؛ زیرا خام‌فروشی انجام می‌شود».

وی با اشاره به این‌که بخشی از عدم توسعه‌یافتگی استان کرمان به‌دلیل عدم اجرای فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی در حوزه معادن است، اضافه کرد: «جلوگیری از خام‌فروشی، تکمیل زنجیره تولید و ایجاد صنایع پایین‌دستی از تاکیدیات معظم له بوده است که در این حوزه‌ها اقدامات عملی در استان کرمان انجام نشده است و حتماً باید به این سمت‌وسو حرکت کنیم».

مدیرکل بازرسی استان کرمان با بیان

## در آینده نزدیک؛

## کرمان و سیرجان صاحب خیابان غذا می‌شوند

خوارک می‌تواند تأثیرات بسیار مثبتی بر روح و روان انسان‌های مختلف داشته باشد».

حسن‌زاده با بیان این‌که باید در حوزه غذا به بازارهای خلیج‌فارس و CIS توجه شود، یادآور شد: «در حوزه غذا حدود ۱۵۰ شرکت فعال داریم که تعدادی از آن‌ها در حوزه صادرات کار کرده‌اند». وی تأکید کرد: «با توجه به نخلستان‌های استان کرمان، باید در حوزه فرآوری خرما ورود پیدا کنیم و از ظرفیت دانشگاه‌ها در این زمینه استفاده شود».

وی ادامه داد: «۱۰ میلیون تن مواد کشاورزی خام در استان کرمان تولید می‌شود که باید با فرآوری، آن‌ها را به محصولات غذایی قابل صادرات تبدیل کرد».

به گزارش ایسنا کرمان، معاون اقتصادی استاندار کرمان در حاشیه جشنواره ملی نان در کرمان با اشاره به اهمیت صنعت غذا اظهار کرد: «باید زنجیره تهیه، تولید و بسته‌بندی غذا تکمیل شود». وی خاطرنشان کرد: «غذا عصاره فرهنگ هر منطقه است و گردشگری

**گروه جامعه:** معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: «در راستای تقویت صنعت گردشگری استان کرمان، در محور هفت‌باغ و شهر سیرجان، خیابان غذا ایجاد خواهد شد و در آینده نزدیک در این دو شهر گذر غذا خواهیم داشت».

امیر حسن‌زاده با اشاره به ثبت ملی حدود ۳۰ خوارک استان گفت: «با توجه به ظرفیت‌های بالقوه کرمان از جمله تنوع اقلیم و وجود اقوام مختلف، می‌توان رویدادهای متعدد گردشگری با محوریت غذا در این خطه برگزار کرد».

## با حکم شهردار کرمان؛

## علی سعیدی سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرمان شد

**گروه جامعه:** شهردار کرمان با صدور حکمی «علی سعیدی» را به‌عنوان «سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرمان»، منصوب کرد. سعیدی از کارشناسان مجرب شهرداری است که پیش از این نیز مسئولیت‌هایی از جمله معاون برنامه‌ریزی شهرداری کرمان، شهردار مناطق یک و دو، مدیرعامل بنیاد خیریه بناهای ماندگار شهرداری و مدیرعاملی سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری کرمان را برعهده داشته است.

به گزارش کرنا، محسن توپسرنانی در این حکم، تدوین هدف‌ها، سیاست‌ها، برنامه‌های جامع نظام شهرسازی و معماری و تجدید نظر در آن، با توجه به احتیاجات فعلی و آتی، به‌هنگام‌کردن مستمر برنامه‌ها و طرح‌های مربوط به شهرسازی و معماری، بررسی کلیه پیشنهادها و تغییر و اصلاح طرح‌های اجرایی و تفصیلی واصله از مناطق یا سایر واحدها و سازمان‌های وابسته و تابعه شهرداری، نظارت بر نحوه استفاده از اراضی محدوده و حریم شهر، براساس ضوابط نقشه جامع و طرح‌های تفصیلی مصوب و قوانین و دستورالعمل‌های مربوطه، نظارت مستمر بر حسن اجرای نقشه‌های جامع و تفصیلی و ارائه پیشنهادات لازم در ارتباط با ایجاد تغییرات در آن به‌طور اصولی و منطقی از مسئولیت‌های سعیدی عنوان کرده است. هفته‌نامه استقامت این مسئولیت جدید مهندس سعیدی را به ایشان تبریک می‌گوید و برایشان موفقیت و سربلندی آرزومند است.

## در نیمه نخست امسال رخ داد؛

## فوت ۱۹ کودک در حوادث رانندگی کرمان

**گروه جامعه:** رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره به فوت ۱۹ کودک در تصادفات رانندگی، درباره در آغوش گرفتن اطفال هنگام رانندگی، نیستن کمربند ایمنی، نشستن کودکان روی شیشه خودرو و عدم استفاده از صندلی مخصوص کودکان هشدار داد.

سرهنگ علی رضایی در این باره گفت: «به‌رغم همه هشدارها و تذکرات، باز هم برخی رانندگان حین رانندگی کودکان خود را در آغوش گرفته و یا آنان را در مجاورت شیشه جلوی خودرو و طرفین رها می‌کنند که قطعاً در صورت ترمز ناگهانی، احتمال پرت شدن و آسیب دیدن کودکان وجود دارد».

به گزارش پایگاه خبری پلیس، وی از همگان خواست کودکان و فرزندان خردسال را در صندلی عقب مجهز به کمربند ایمنی قرار دهند و والدین و همچنین رانندگان سرویس مدارس هم اجازه ندهند کودکان روی پنجره خودرو بنشینند و دست و سر خود را از ماشین بیرون کنند.

## وزارت جهاد کشاورزی:

## کاهش عرضه گوشت تنظیم بازار شایع است

**گروه اقتصاد:** معاون وزیر جهاد کشاورزی شایعه کاهش عرضه گوشت گوسفندی تنظیم بازاری را رد کرد و در این باره توضیح داد: «عرضه گوشت گوسفندی تنظیم بازاری هنوز ادامه دارد و برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای است که دست‌کم عرضه این گوشت‌ها تا پایان سال نیز تداوم داشته باشد».

اکبر فتیحی در پاسخ به اینکه این کالا همچنان با قیمت ۳۲۰۰ هزار تومان در هر کیلو عرضه خواهد شد، گفت: «از آنجا که دولت ارز مورد نیاز برای واردات این اقلام را تأمین کرده است، قیمت این گوشت نیز تغییری نخواهد داشت».

به گزارش ایلنا، وی همچنین بر ثبات بازار مرغ و تخم مرغ در ادامه سال جاری تأکید کرد و افزود: «از آنجا که قیمت مرغ در بازار تهران بر قیمت این کالاها در سایر استان‌ها تأثیرگذار است، تأمین مرغ مورد تقاضا در بازار پایتخت اهمیت زیادی دارد».